Unioeste – Universidade Estadual do Oeste do Paraná CCET – Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas
PPGECEM - Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências e Educação Matemática

Tel.: (45) 3220-7284, Bloco B, 3º piso - sala 303,
Campus de Cascavel, Rua Universitária, 1619 – Jardim Universitário, Cascavel – PR  1

EDITAL Nº 039/2024-PPGECEM

INFORMA OS HORÁRIOS PARA ENTREVISTAS E
ARGUIÇÕES DOS PRÉ-PROJETOS DO PROCESSO
DE SELEÇÃO PARA ALUNOS REGULARES – ANO
2025

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências
e Educação Matemática – PPGECEM, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais;

considerando o Edital nº 033/2024 de 28/08/2024-PPGECEM;
considerando o Edital nº 034/2024 de 21/10/2024-PPGECEM;
considerando o Edital nº 035/2024 de 13/11/2024-PPGECEM;
considerando o Edital nº 036/2024 de 25/11/2024-PPGECEM;
considerando o Edital nº 037/2024 de 25/11/2024-PPGECEM;
considerando o Edital nº 038/2024 de 25/11/2024-PPGECEM;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º As entrevistas e arguições dos pré-projetos serão individuais, e realizadas

conforme o cronograma deste Edital, segundo o horário de Brasília.

Art. 2º Os candidatos que na inscrição optaram pela entrevista remota

são inteiramente responsáveis pela infraestrutra de acesso à internet, cabendo ao

PPGECEM disponibilizar os endereços das salas virtuais, bem como ouvir cada

candidato única e exclusivamente no horário em que sua entrevista está

agendada, considerando que:

a) o candidato deverá acessar o endereço da sala virtual disponível

no quadro em que o seu nome se encontra, considerando nível e linha de pesquisa

em que se inscreveu;

b) o acesso à sala virtual deve ser solicitado 3 minutos antes do

horário agendado. Não será fornecida senha. O candidato deverá permanecer em

espera até a sua admissão na sala virtual;

c) a tolerância máxima de atraso do candidato é de 3 minutos,

considerando diferenças de configuração dos servidores que atualizam os horários

de aparelhos eletrônicos.

Unioeste – Universidade Estadual do Oeste do Paraná CCET – Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas
PPGECEM - Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências e Educação Matemática

Tel.: (45) 3220-7284, Bloco B, 3º piso - sala 303,
Campus de Cascavel, Rua Universitária, 1619 – Jardim Universitário, Cascavel – PR  2

d) Os candidatos que na inscrição optaram pela entrevista

presencial deverão comparecer na Unioeste – campus de Cascavel, nas salas

divulgadas neste Edital e aguardar serem chamados, sendo que o candidato será

ouvido única e exclusivamente no período agendado, não sendo tolerado atraso.

Entrevistas para o Mestrado – Linha de Pesquisa: Educação em Ciências

Seq. Nome do(a) Candidato(a) Data Horário Link para a sala virtual

1 Diellen Soares Chesca 04/12/2024 8:20
 2 Julianna Karine Schenknecht 04/12/2024 8:40

3 Laís Aparecida Das Graças 04/12/2024 9:00

4 Letícia Laura Dal Prá de Macedo 04/12/2024 9:20

5 Tiago Paulo Simonetti Canzi 04/12/2024

9:40

Seq. Nome do(a) Candidato(a) Data Horário Presencial

1 Adriana Fernandes Chaves 04/12/2024 10:20

Bloco C – Sala 7
(Prédio Antigo)

2 Ana Paula Magalhães 04/12/2024 10:40

3 Felipe Lemos Massuia 04/12/2024 11:00

4 Gilmar Soares Martins 04/12/2024 11:20

5 Jeisinara Santos da Rocha 04/12/2024 11:40

6 Lucas Marobin 05/12/2024 13:20

7 Maria de Jesus Ferreira Lima
Vasconcelos 05/12/2024

13:40

8 Maria Victória Castanha Bedin 05/12/2024 14:10

9 Melissa Soares Silva 05/12/2024 14:30

10 Pamela Carolina da Silva
Lombardo 05/12/2024

14:50

11 Raquel Alves de Oliveira 05/12/2024 15:10

12 Silvana Campos de Faria 05/12/2024 15:30

13 Alane Cristina de Marco Ceretta 05/12/2024 15:50

14 Ana Paula Rohden 05/12/2024 16:10

15 Cledir Aparecida Gottwitz 05/12/2024 16:30

16 Fabiana Zanoni Scotton 05/12/2024 16:50

17 Ricardo Rocha Ficagna 05/12/2024 17:10

18 Sara Virgínia Zanato Tureck 05/12/2024 17:30

19 Yanda Gabriela Bilibio 05/12/2024 17:50

Unioeste – Universidade Estadual do Oeste do Paraná CCET – Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas
PPGECEM - Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências e Educação Matemática

Tel.: (45) 3220-7284, Bloco B, 3º piso - sala 303,
Campus de Cascavel, Rua Universitária, 1619 – Jardim Universitário, Cascavel – PR  3

Entrevistas para o Mestrado – Linha de Pesquisa: Educação Matemática

Seq. Nome do(a) Candidato(a) Data Horário Presencial

1 Francisco Carlos Kirchmeyer Vieira 03/12/2024 9:40

Bloco A – Sala 212
(Prédio de salas de aula)

2 Ilone Cristina Bellini 03/12/2024 10:00

3 Mauro Rodrigo Biassi 03/12/2024 10:20

4 Simone Aparecida Ribeiro Spinelli  03/12/2024 10:40

5 Daiane Simas do Nascimento 03/12/2024 13:00

6 Hiba Hussein Ghayad 03/12/2024 1320

7 Rodrigo Cabanha 03/12/2024 13:40

8 Tassiane Aline Ferrari Botin 03/12/2024 14:00

Seq. Nome do(a) Candidato(a) Data Horário Link para a sala virtual

1 Diego Verne 04/12/2024 10:40

2 Giovani Guerin dos Santos 04/12/2024 11:00

3 Silvia Letícia Ferrari 04/12/2024 11:20

4 Valquiria Rocha Leoncio 04/12/2024 11:40

5 Milena Cristina Heydt  04/12/2024 13:20

6 Vanessa Medeiros 04/12/2024 13:40

7 Angela de Cesaro  04/12/2024 14:00

8 Lucas Piuco de Campos 04/12/2024 14:20

9 Sandra Verônica da Silva 04/12/2024 14:40

Entrevistas para o Doutorado – Linha de Pesquisa: Educação em Ciências

Seq. Nome do(a) Candidato(a) Data Horário Link para a sala virtual

1 Daiane Thaís Ludvig 03/12/2024 8:20

2 Victoria Emilia Gomes Martins 03/12/2024 8:40

3 Wanderson do Sacramento
Moraes

03/12/2024

9:00

Seq. Nome do(a) Candidato(a) Data Horário Presencial

1 Alini Oldoni Scariot 03/12/2024 9:20

Bloco C – Sala 7
(Prédio Antigo)

2 Ariane Andressa Lazzarin 03/12/2024 9:40

3 Deisiane de Toni Alves 03/12/2024 10:00

4 Eloisa Antunes Pereira 03/12/2024 10:20

5 Erenilda Carvalho 03/12/2024 10:40

6 Fabiane Puerari da Silva Camatti 03/12/2024 13:20

7 Marcelo Erdmann Bulla 03/12/2024 13:40

8 Marciani Teresinha Petry Backes 03/12/2024 14:00

9 Wevellen Canola Perin Bonsere 03/12/2024 14:20

Unioeste – Universidade Estadual do Oeste do Paraná CCET – Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas
PPGECEM - Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências e Educação Matemática

Tel.: (45) 3220-7284, Bloco B, 3º piso - sala 303,
Campus de Cascavel, Rua Universitária, 1619 – Jardim Universitário, Cascavel – PR  4

Entrevistas para o Doutorado – Linha de Pesquisa: Educação Matemática

Seq. Nome do(a) Candidato(a) Data Horário Presencial

1 Heloisa Cristina da Silva 03/12/2024 14:20

Bloco A – Sala 212
(Prédio de salas de aula)

2 Jocineia Medeiros 03/12/2024 14:40

3 Márcia Aparecida Barbosa 03/12/2024 15:00

4 Regis Alessandro Fuzzo 03/12/2024 15:20

5 Vitória Eduarda Bello 03/12/2024 15:40

6 Gabrielli Monteiro de Oliveira 03/12/2024 16:00

7 Nagmar Ferreira de Souza  03/12/2024 16:20

8 Rosane Aparecida Brandalise
Correa  03/12/2024

16:40

9 Josiani Israel Rosalen 03/12/2024 17:00

Seq. Nome do(a) Candidato(a) Data Horário Link para a sala virtual

1 Leonardo Ferreira Zanatta  04/12/2024 8:20

2 Franciele Taís de Oliveira 04/12/2024 8:40

3 Larissa Lazzeris Penso 04/12/2024 9:00

4 Élida Rejane Cruz dos Santos 04/12/2024 9:20

5 Luciane Schllemer Angeli 04/12/2024 9:40

6 Sandra Konzen 04/12/2024 10:00

7 Wilson Garcia Pereira Junior 04/12/2024

10:20

Publique-se.

Cascavel, 29 de novembro de 2024.

		2024-11-29T16:10:02-0300